<sup>41)</sup> «Odio editionis Vulgatae nimium tribuunt editione hebraicae. Omnia examinari et emendari volunt ad hebraeum textum, quem purissimum fontem non semel appellant».

«In eo convenient, ut editio Vulgata non sit habenda pro authentica cum innumerabiles errores in ea deprehenduntur». Белларм. De controvers. I т., 2 кн. 2 гл. 10 стр. и гл. 10, стр. 26.

<sup>42)</sup> Словомъ «самонодлинный» переводятъ «authenticus» митрополитъ Филаретъ и епископъ Михаилъ.

<sup>43)</sup> Тридентскій соборъ въ четвертомъ своемъ засѣданіи постановилъ считать Вульгату лучшимъ и подлиннымъ текстомъ Писанія, но въ тоже время призналъ необходимость ея выправленія.

<sup>44)</sup> «Акты Кард. Фабронія помышлаютъ заключеніе первостепенныхъ, «principiae notaes» богослововъ по постановленію Тридентинскаго собора о Вульгатѣ»: Quae a Tridentino Concilio versioni Vulgatae tribuitur authoritas, non est infinite accipienda, definite, certis cum modificationibus, primo, ut versio haec sit emendata, vel potius emendatissima. Secundo, ut nihil, quod Fidei ac virtuti bonisque moribus repugnet, habeat. Tertio, nihil item, quod justam ulli opinonis cuiusque noxiae aut inutilis occasionem praebeat. Quarto, ut in ipso versionis genere bona sit, id est, bene primigenium textum vertat, ejusque sententiam reddat. К, Elenchus not. marg. стр. 115, § 210.

<sup>45)</sup> Въ актахъ Кард. Фабронія, К, Elench. n. m. стр. 119, § 234 и слѣд. много говорится о томъ, что Библія не была издана Сикстомъ, а только отпечатана и приготовлена къ обнародованію, и что самая булла его никогда не была законно опубликована, слѣдовательно, не имѣла вовсе силы закона.

<sup>46)</sup> «Fidei Promotor refert non solum Haereticos, sed etiam nonnullos ex Catholicis vehementer commotos fuisse ac declinasse contra Sedem Apostolicam propter horum Bibliorum varietates». Акт. Кард. Фабр., К, Elench. n. m. стр. 103, § 209.

<sup>47)</sup> «Thomas James edidit anno 1606 Londini librum, cui titulus: Bellum papale, sive Concordia discors Sixti quinti et Clementis octavi.... In eo libro refert ipse Thomas dictinete contradictones repertas inter Bibliam Sixti et Bibliam Clementis usque ad tria millia». Акт. Кард. Фабр., К, Elenchus n. m. стр. 106, § 200.

<sup>48)</sup> «Nam illi viri graves censebant Sixtina Biblia esse prohibenda, non quia errorem nullum perniciosum vel notabilem continerent, sed quia permulta in iis minus cautè mutata erant contra plurimū magisque receptorum codicū fidem, quae res plurimos fideles graviter perturbaverat». А. К. Ф. ibid. стр. 113.